
Kupní smlouva a servisní smlouva se závazkem pozáručního servisu

“Dvoukomorová myčka flexibilních endoskopů“

I. Smluvní strany

KUPUJÍCÍ:

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace

zastoupená: Ing. Jiřím Kolibou, pověřeným řízením nemocnice

se sídlem: Purkyňova 11, 695 26 Hodonín

IČO: 00226637

DIČ: CZ00226637

plátce DPH: ANO

bankovní spojení (číslo účtu):

kontaktní osoba: Milan Pospíšil

e-mail:

telefon:

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

PRODÁVAJÍCÍ:

Medinet s.r.o.

se sídlem: Vrchlického 334

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 18139

statutární orgán: Ing. Vojtěch Kožner, jednatel

zástupce ve věcech technických: Mgr. Denisa Chytilová, tel. 602177223, chytilova@medinetsro.cz

IČ: 47538198

DIČ: CZ47538198

Plátce DPH ano

bankovní spojení:

kontaktní údaje:

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, jakož
i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit dle § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

II. Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané



 

2 

v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
pod názvem: „Dvoukomorová myčka flexibilních endoskopů“ (dále jen „veřejná zakázka“). 
Jednotlivá ujednání této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky a v souladu s nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku. 

2. Účelem této smlouvy je doplnění vybavení nemocnice kupujícího pro zajištění kvalitní  
a bezpečné péče o pacienty (dále jen „předmět koupě“ nebo „zboží“) kupujícího a poskytnutí 
dalších plnění kupujícímu, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými touto smlouvou 
tak, aby byl zajištěn řádný provoz kupujícího a s tím spojené činnosti kupujícího. 

 

III. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je kompletní dodávka 2 ks nových dvoukomorových myček flexibilních 
endoskopů (dále jen „zboží“). Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je příslušenství 
myček, doprava a zaškolení zaměstnanců kupujícího. 

2.  Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu zboží 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy, vč. jeho dopravy a zprovoznění ve sjednaném místě plnění, 
a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle této smlouvy. Prodávající se zavazuje 
dodat nové zboží v množství, jakosti a provedení vyplývajícím ze specifikace předmětu koupě 
(Příloha č. 1), technických standardů a norem. 

3. Kupující se zavazuje, že zboží převezme v souladu s čl. VI smlouvy a zaplatí prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu dle čl. VII smlouvy. 

4. Prodávající se v záruční době zboží a dále po dobu 6 let od skončení záruční doby zboží 
zavazuje k provádění a poskytování následujících služeb: 

a. Provádění bezpečnostně technických kontrol zboží, 

b. Provádění preventivní údržby zboží dle pokynů výrobce.  

5. Prodávající se dále v rámci služeb po dobu 6 let následujících po skončení záruční doby zboží 
zavazuje k provádění odstraňování vad. 

6. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému a včasnému 
splnění jeho závazků podle předchozích odstavců a zaplatit prodávajícímu za jejich splnění 
cenu sjednanou ve smlouvě. 

 

IV. Místo plnění 

1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je Purkyňova 11, 695 26 Hodonín.  

 

V. Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se 
podle Přílohy č. 1 této smlouvy k dodání zboží nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží na místo plnění a provést jeho montáž v místě plnění 
v pracovní den v době od 8 do 16 hodin, nestanoví-li kupující jinak. 

3. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín odevzdání předmětu koupě alespoň 
3 pracovní dny předem. 



 

3 

4.  Kupující je povinen umožnit prodávajícímu přístup do místa plnění.  

5.   Prodávající se dále zavazuje po dobu 6 let po skončení záruční doby k provádění 
bezpečnostně technických kontrol, preventivní údržbě zboží dle pokynů výrobce  
a k provádění odstraňování vad. 

  
VI. Odevzdání a převzetí zboží 

1. Předmět koupě podle čl. III. odst. 1 této smlouvy bude po ukončení montáže v místě plnění 
předán kupujícímu datovaným předávacím protokolem. V předávacím protokolu bude 
smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, 
vztahujících se podle této smlouvy k dodání zboží. 

2. Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu: 

2.1. převezme-li kupující předmět koupě, nebo 

2.2. umožní-li kupujícímu nakládat s předmětem koupě v místě plnění uvedeném v čl. IV 
této smlouvy a v době plnění uvedené v čl. V této smlouvy a kupující v rozporu 
s odst. 3 tohoto článku této smlouvy odmítne předmět koupě převzít nebo v rozporu 
s odst. 3 tohoto článku této smlouvy neposkytne potřebnou součinnost. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho 
převzetí zejména v následujících případech: 

3.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované touto smlouvou nebo 

3.2. Předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými právními 
předpisy nebo technickými normami nebo 

3.3. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození nebo 

3.4. Prodávající dodá Předmět koupě do jiného místa, než jak je sjednáno v čl. IV této 
smlouvy nebo 

3.5. Prodávající dodá předmět koupě mimo dobu sjednanou v čl. V této smlouvy nebo 

3.6. Prodávající dodá předmět koupě za cenu v rozporu s touto smlouvou nebo  

3.7. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. V odst. 3 této smlouvy nebo 

3.8. Prodávající nesplní některou ze svých povinností podle čl. III odst. 1 této smlouvy. 

4. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží 
a vizuální kvalita. Součástí přejímacího řízení bude rovněž komplexní vyzkoušení provozu 
dodaného zboží s tím, že kritéria úspěšnosti převzetí zboží jsou: 

4.1. kompletnost dodaného zboží dle smlouvy a zadávací dokumentace, 

4.2. vizuální kontrola dodaného zboží, 

4.3. provedení kontroly funkčnosti zboží ze strany kupujícího, 

4.4. kontrola kvality dodaného zboží, 

4.5. dodání návodů k obsluze v českém jazyce, 

4.6. dodání revizní zprávy,  

4.7. předložení plánu bezpečnostně technických kontrol a plánu pravidelných servisních 
kontrol, 

4.7.  zaškolení 4 zaměstnanců kupujícího v rozsahu minimálně 2 hodin 



 

4 

5. Prodávající je povinen na vlastní náklady odvézt veškeré obaly předmětu koupě a obdobné 
materiály a dále postupovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu po částech pouze 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Částí plnění se rozumí pouze 1 ks nové 
dvoukomorové myčky flexibilních endoskopů, která splňuje podmínky stanovené touto 
smlouvou. 

7. Bude-li prodávající plnit povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu v souladu s touto 
smlouvou po částech: 

7.1. použijí se jednotlivá ujednání této smlouvy obdobně na části předmětu koupě, není-li 
výslovně stanoveno jinak; 

7.2. je kupující povinen zaplatit kupní cenu až po odevzdání celého předmětu koupě 
kupujícímu, resp. jeho poslední části; 

7.3. počíná záruční doba na odevzdané části k předmětu koupě běžet jejím odevzdáním 
kupujícímu, záruční doba na celý předmět koupě však skončí až uplynutím 24 měsíců 
ode dne odevzdání celého předmětu koupě kupujícímu, resp. jeho poslední části. 

 

VII. Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za předmět koupě je 2 220 000 Kč bez DPH. 

2. Ke sjednané ceně bez DPH prodávající připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.  

3. Cenová kalkulace předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Kupní cena je 
sjednána jako cena pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním 
zboží kupujícímu a se splněním veškerých smluvních povinností prodávajícího podle této 
smlouvy. Pro vyloučení pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena nebude 
ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.  

4. Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury vystavené do 5 pracovních dnů 
od oboustranného podpisu příslušného protokolu dle čl. VI. této smlouvy, tedy od dodání 
předmětu koupě. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě faktury prodávajícího se 
splatností 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

5. Daňový doklad – faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovní spojení, datum splatnosti 30 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu, formou 
a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané 
hodnoty v účinném znění a musí mít náležitosti obchodní listiny. 

6. V případě, že nebude mít faktura vystavená prodávajícím náležitosti podle předchozího 
odstavce, nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou,  
je kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu odeslat poštou zpět k přepracování, 
přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a kupující není v prodlení se zaplacením 
fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 
opraveného daňového dokladu. 

 



 

5 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této 
smlouvy v souladu s účinnými právními předpisy ČR a podle ČSN a EN technických norem 
souvisejících s předmětem koupě. 

 

IX. Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá okamžikem, kdy prodávající splní podle 
článku VI. odst. 1 a 2 této smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem, kdy prodávající splní 
podle článku VI. odst. 1 a 2 této smlouvy povinnost odevzdat předmět koupě kupujícímu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že § 2121 – 2123 občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, 
jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením,  
se nepoužijí. 

 

X. Vady zboží a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě, jíž se prodávající 
zaručuje, že předmět koupě bude po záruční dobu způsobilý pro použití k účelu stanovenému 
touto smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou a nebude mít právní 
vady. Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba“). 

2.  Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání celého zboží dle této smlouvy 
kupujícímu. 

3.  Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

3.1. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby mít vlastnosti sjednané 
touto smlouvou nebo 

3.2. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby způsobilý pro použití 
k účelu stanovenému touto smlouvou nebo 

3.3. při převzetí kupujícím nebo kdykoli v průběhu záruční doby prostý právních vad. 

4. Kupující je oprávněn zjištěné vady zboží oznámit prodávajícímu písemně (dopisem, e-mailem, 
faxem) případně telefonicky a následně potvrzena písemně na jeden z uvedených kontaktů: 

Adresa servisního střediska:  Medinet s.r.o., Vrchlického 334, 272 01 Kladno 

Kontaktní osoba:   Lukáš Hruška, vedoucí servisního oddělení 

Telefon:   732236001 

Fax:    - 

E-mail:    servis@medinetsro.cz 

V oznámení musí být vady popsány. 

5. Prodávající neodpovídá za vady spočívající v opotřebení předmětu koupě, které je obvyklé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako předmět koupě. 

6. Má-li předmět koupě vady, za které prodávající odpovídá, má kupující dle vlastní volby právo: 

6.1. na dodání nového předmětu koupě bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze části předmětu koupě, může 



 

6 

kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to možné, může odstoupit od této 
smlouvy, nebo 

6.2. na dodání chybějící části předmětu koupě, nebo 

6.3. na odstranění vady bezplatnou opravou předmětu koupě, nebo 

6.4. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

6.5. odstoupit od této smlouvy. 

7. Prodávající je povinen odstranit vadu za podmínek a ve lhůtě dle čl. XII a násl. této smlouvy, 
pokud se strany nedohodly jinak.  

8. Záruka za jakost se prodlouží o dobu, po kterou nebude zboží nebo jeho část provozuschopné 
z důvodu vad, na něž se vztahuje záruka za jakost. 

 

XI. Bezpečnostně technické kontroly a preventivní údržba 

1. Prodávající se zavazuje provádět pravidelné bezpečnostně technické kontroly (dále jen 
„BTK“) zařízení alespoň v rozsahu a četnosti dle zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 
souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o zdravotnických prostředcích). Prodávající se zavazuje o každé provedené BTK vypracovat 
protokol, a to do 3 dnů od provedení BTK a v jednom vyhotoví předat kupujícímu; jedno 
vyhotovení protokolu si ponechá prodávající. 

2. Prodávající se zavazuje provádět preventivní údržbu zboží a dalších úkonů směřujících 
k zachování bezpečnosti a plné funkčnosti zboží alespoň v rozsahu a četnosti dle doporučení 
výrobce zboží (zejména nastavení, seřízení, opravy, promazání, kalibraci, aktualizaci četně 
obvyklého vylepšení zboží nutného s ohledem na vývoj systému a další údržbu nutnou pro 
spolehlivý provoz zboží). 

3. Jednotlivé servisní úkony se považují za řádně provedené dnem podepsání protokolu / 
servisního výkazu ze strany kupujícího. 

4. Neprovede-li prodávající servisní úkon řádně a včas, je kupující oprávněn zajistit si jeho 
provedení prostřednictvím jiných dodavatelů, a to nejvýše za cenu na trhu obvyklou, 
v takovém případě o této skutečnosti prodávajícího neprodleně informuje. Prodávající je 
následně povinen kupujícímu takto provedený servisní úkon uhradit, a to do 10 dní ode dne 
doručení faktury prodávajícímu (kupující zároveň předloží prodávajícímu doklad o úhradě 
servisního úkonu). Od okamžiku oznámení kupujícího prodávajícímu, že bude postupovat dle 
tohoto odstavce, se doba prodlení prodávajícího s provedením servisního úkonu nezvyšuje.  

5. Prodávající se zavazuje k provádění BTK a preventivní údržbě zboží po celou záruční dobu  
a dále po dobu 6 let po skončení záruční doby. 

 

XII. Odstraňování vad 

1. Kupující je v případě vady zboží povinen vadu prodávajícímu nahlásit a uvést, jak se vada 
projevuje.  

2. V případě odstranění vad je prodávající povinen odstranit vady zboží neprodleně, nejpozději 
do 48 hodin od oznámení vady kupujícím. V případě, že odstranění závady bude vyžadovat 
použití náhradních dílů, prodlužuje se tato lhůta na 2násobek (tj. 96 hodin), pokud se smluvní 
strany nedomluví jinak.  



 

7 

3.  Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce, je kupující oprávněn:  

3.1 zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, 
nebo 

3.2 zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou na náklady 
prodávajícího, nebo 

3.3 požadovat slevu z kupní ceny, nebo  

3.4 od kupní ceny odstoupit. 

4. Prodávající je v případě nahlášení vady zboží povinen vadu zboží v záruční době odstranit 
bezplatně. 

5. Prodávající se zavazuje k odstraňování vad i po uplynutí záruční doby po dobu a za podmínek 
uvedených v tomto článku a čl. XIII smlouvy. 

6. Po odstranění vady je prodávající povinen předat kupujícímu servisní výkaz (dále také 
„výkaz“), ve kterém bude popsána dotčená vada, způsob a čas jejího odstranění. Pokud je 
vada skutečně odstraněna, kupující výkaz neprodleně podpisem potvrdí. Vada se považuje 
za odstraněnou okamžikem uvedeným ve výkazu, ze kterého vyplývá, že vada byla 
odstraněna, pokud toto z výkazu nevyplývá, tak okamžikem potvrzení ve výkazu kupujícím. 
V případě, že kupující nebude s obsahem výkazu souhlasit, je oprávněn vznést k výkazu své 
připomínky. Prodávající je povinen se k těmto připomínkám vyjádřit nejpozději do 2 dnů od 
jejich doručení. V případě, že prodávající tyto připomínky akceptuje nebo v případě marného 
uplynutí uvedené doby, se výkaz považuje za odsouhlasený ve znění připomínek kupujícího. 
V případě, že připomínky kupujícího prodávající neakceptuje, zavazují se smluvní strany 
vyvinout maximální součinnost, aby došlo ke shodě. 

   

XIII. Pozáruční servis 

1. Prodávající se zavazuje po dobu 6 let po uplynutí záruční doby zboží poskytovat Kupujícímu 
služby spočívající v BTK, preventivní údržby zboží v souladu s pokyny výrobce a odstraňování 
vad (dále jako „pozáruční servis“). 

2. Pozáruční servis je prodávající povinen realizovat samostatně, nebo prostřednictvím jiné 
odborně způsobilé osoby, tato osoba bude mít veškerá oprávnění k poskytování servisního 
úkonu na zboží požadována výrobcem zboží a obecně závaznými právními předpisy. 

3. Cena za pozáruční servis je stanovena za: 

3.1 1 servisní úkon BTK  

v 7000,- Kč bez DPH/1ks 

 

3.2 1 servisní úkon preventivní údržby zboží dle pokynů výrobce 

v 104 000,- Kč bez DPH/1ks 

 

3.3 1 hodinu technika při odstraňování vady 

v 3000,- Kč bez DPH. 

Uvedené ceny v sobě zahrnují náklady na dopravu technika Prodávajícího do sídla Kupujícího 
a další náklady s tím související.  



 

8 

Výše uvedené ceny v sobě nezahrnují cenu náhradních dílů. 

4. Při nutnosti použití náhradních dílů při poskytování pozáručního servisu je Prodávající 
povinen Kupujícímu předložit cenovou nabídku náhradních dílů, které budou při odstranění 
vady použity. Teprve po písemném odsouhlasení této nabídky na kontaktní údaje uvedené 
v čl. X. 4. počíná běžet lhůta pro odstranění vady s použitím náhradního dílu dle čl. XII.2 této 
smlouvy. Lhůta pro odstranění vady bez použití náhradních dílů tím není dotčena. 

5. Prodávající je oprávněn maximálně 1x za kalendářní rok, nejdříve však po uplynutí záruční 
doby, požadovat navýšení cen uvedených v tomto článku, a to s ohledem na míru inflace 
oficiálně vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející období, pokud průměrná 
roční míra inflace za sledované období překročí 2 %. Za sledované období se považuje 
kalendářní rok. Takováto změna ceny musí být učiněna písemnou dohodou obou smluvních 
stran, která se stane dodatkem k této smlouvě. Změna ceny je aplikována vždy na následující 
platby Kupujícího, nikdy zpětně.  

 

XIV. Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokutu 
za prodlení prodávajícího s předáním zboží způsobem podle čl. VI. této smlouvy ve lhůtě 
podle čl. V. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové kupní ceny v Kč bez DPH za každý, byť započatý, den prodlení. 

2. Prodávající je za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním vady zboží dle čl. XII. této 
smlouvy povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 100,- Kč. 

3. Prodávající je za každý započatý den prodlení s provedením BTK a preventivní údržbou zboží 
dle čl. XI. této smlouvy povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč. 

4. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo kupujícího domáhat se 
na prodávajícím náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo kupujícího 
na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu 
přesahujícím smluvní pokutu. 

5. Splatnost smluvních pokut podle této smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty straně povinné. 

6. Poruší-li kupující povinnost zaplatit kupní cenu ve sjednané době, je povinen uhradit 
prodávajícímu zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

 

XV. Ostatní ustanovení 

1. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi kupujícího 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě 
této smlouvy a dalších údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Prodávající prohlašuje, že tato smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím 
prodávajícího ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající z kupní 
smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto smlouvou. 



 

9 

3. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky 
za kupujícím vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto smlouvou 
na jakoukoliv pohledávku kupujícího za prodávajícím. 

4. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za prodávajícím vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku 
prodávajícího za kupujícím. 

 

XVI. Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto smlouvou, 
jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.   

2. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 
a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 
a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo 
do smlouvy doplněno. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy 
nebo touto smlouvou. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné 
porušení prodávajícím, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 dnů, 

 b) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího. 

5.   Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím 
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající 
nárok na náhradu jakýchkoliv do té doby vzniklých nákladů. 

6.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv připadá 
na kupujícího. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující a bude o této skutečnosti 
prodávajícího neprodleně informovat.  

7.  Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace včetně cenové kalkulace 

Příloha č. 2 – Plán bezpečnostně technických kontrol a plán pravidelných servisních kontrol 

 

 



10

V Hodoníně dne __________________ V Kladně dne

příspěvková organizace

Ing. Jiří Koliba, pověřený řízením nemocnice
Ing. Vojtěch Kožner, jednatel



 
 

 

 
Příloha č. 3  

 

Technická specifikace předmětu zakázky 
 

k veřejné zakázce na dodávky s názvem: 
 

„Dvoukomorová myčka flexibilních endoskopů“ 
zadávané v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

 
 

Zadavatel 

Název:              Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Sídlo:              Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 
Zastoupený:              Ing. Antonín Tesařík, ředitel 
IČO:                                              00226637 
DIČ:              není plátce DPH 
 
 
 
Účastníku každé uvedené položky (řádku) tabulky uvede nabízené parametry (u nevyčíslitelných 
požadavků uvede ANO/NE), tzn., zda nabízené řešení splňuje nebo nesplňuje tento požadavek. 
Pro to, aby nabídka mohla být posuzována a hodnocena, musí účastník splnit všechny zadavatelem 
požadované parametry. 
 
 
Účastníkem nabídnuté řešení 
Účastník uvede nabízené řešení včetně uvedení výrobce, typového označení, cenové kalkulace apod. 
 
 
2 ks Dvoukomorová myčka flexibilních endoskopů  

Zadavatelem požadované min. parametry: Účastníkem nabídnuté řešení 
(účastník uvede ANO/NE): 

Je plně automatický a dezinfekční automat ANO 
Umožňuje mytí a dezinfekci 2 flexibilních endoskopů  ANO 
Umožňuje nezávisle na sobě probíhající dezinfekční cykly ve 2 
asynchronních komorách 

ANO 

Samostatné, nezávislé mycí komory – každá komora má vlastní 
řídící jednotku 

ANO 

Délka kompletního cyklu (mytí dezinfekce) kyselinou peroctovou 
maximálně do 30 minut 

ANO 



 
 

strana 2 
 

Zadavatelem požadované min. parametry: Účastníkem nabídnuté řešení 
(účastník uvede ANO/NE): 

Délka kompletního cyklu (mytí dezinfekce) glutaraldehydem 
maximálně do 50 minut 

ANO 

Systém kontroly průtoku tlaku v kanálech ANO 
Samodezinfekční program ANO 
Přední plnění ANO 
Průhledná, dvířka pro vizuální kontrolu ANO 

Alarmy 
připojení konektorů ANO 
Stavu chemikálií ANO 
Účinnost  ANO 

Automatický dávkovač chemikálií ANO 
Sušení vnějšího povrchu endoskopů ANO 
Zařízení má uzavřený pracovní cyklus zahrnující automatické mytí 
v detergentu, dezinfekci a závěrečný oplach sterilní vodou 

ANO 

Sušení vnitřních kanálů endoskopu sterilním vzduchem ANO 
Vzduchový kompresor na profouknutí ventilů ANO 
Provádí dezinfekci endoskopů s chemickými látkami na bázi 
kyseliny peroctové a glutaraldehydů 

ANO 

Nastavení volně programovatelných programů mytí ANO 
Je vybaven jednotkou pro zajištění dekontaminace vstupní vody ANO 
Má integrovaný HEPA filtr minimálně třídy H14 pro čištění 
vzduchu pro sušení bronchoskopu 

ANO 

Každá komora má koš pro umístění endoskopu ANO 
Je kompatibilní minimálně s endoskopy výrobců Olympus, 
Pentax, Fuji  

ANO 

Automatická kontrola těsnosti endoskopů po celou dobu procesu ANO 
Má společný vnitřní prostor pro uložení chemikálií, a to 
minimálně pro 2 ks kanystru po 5l s funkcí sledování hladiny 
chemikálie v kanystrech 

ANO 

Automatické blokování dveří v průběhu mycího cyklu ANO 
Čtečka čárových kódů ANO 
Má hardwarové i softwarové vybavení sloužící pro identifikaci 
bronchoskopů, dokumentaci mycích a dezinfekčních procesů a 
uživatelů 

ANO 

Je napájen z běžné zásuvky 230V/50Hz ANO 
Je vyroben z ušlechtilé nerezové oceli (dle zkušeností zadavatele 
jde z dlouhodobého hlediska o chemicky stabilnější materiál) 

ANO 

Splňuje normy ČSN EN ISO 15883-1 a ČSN EN ISO 15883-4 ed. 3. ANO 
 

Účastník uvede:  

Výrobce Dvoukomorové myčky flexibilních endoskopů Steelco 

Typové označení Dvoukomorové myčky flexibilních 
endoskopů EW 1 - RACK 

 

Zadavatel požaduje, aby společně se zařízením byly součástí dodávky i následující komponenty 
a služby: 

 



 
 

strana 3 
 

Příslušenství 

Zadavatel požaduje dodat Příslušenství ke každému kusu Dvoukomorové myčky flexibilních 
endoskopů 

Kompletní sada spojek na endoskopy Olympus* 
(které zadavatel používá) 

Účastníkem nabídnuté řešení  
ANO 

5l detergentu ANO 
5l dezinfekce ANO 
Filtrační jednotku s parametry filtrů o hrubosti 
max 10/1/0,2 mikronů 

ANO 

* Zadavatel v současné době (době realizace veřejné zakázky) má ve vlastnictví a používá následující 
zařízení: 
- Videoduodenoskop TJF 145 
- Videoduodenoskop s kompletní věží TJF 145 
- 3 ks Videogastroskop  GIF H185 
- Videogastroskop dětský (tenký) GIF XP180N 
- 3 ks Videokolonoskop CF H185L 
- Videokolonoskop CF Q165 L 
 
 
Související služby 
 

Zadavatelem požadované služby: Účastníkem nabídnuté řešení (účastník uvede 
ANO/NE): 

Odvoz a likvidace obalového materiálu ANO 
Zaškolení 4 zaměstnanců zadavatele v rozsahu 
2 hodin  ANO 

Předání návodů k obsluze v českém jazyce ANO 
Doprava ANO 
 
 
Cenová kalkulace 
 

Předmět ks cena bez 
DPH za 1 ks 

cena s DPH 
za 1 ks ks cena celkem 

bez DPH 
cena celkem s 

DPH 
Dvoukomorová myčka 
flexibilních endoskopů 1 1 053 049 Kč 1 274 189,29 Kč 2 2 106 098 Kč 2 548 378,58 

Kč 
Příslušenství 
(konektory, chemie, 
filtrační jednotka vč. 
filtrů) 

1 56 951 Kč 68 910,71 Kč 2 113 902 Kč 137 821,42 Kč 

Související služby Zahrnuty v ceně myčky 0 Kč 0 Kč 
Cena celkem  2 220 000 Kč 2 686 200 Kč 
 
 
Poskytování pozáručního servisu   
 

Zadavatelem požadované služby: Účastníkem nabídnuté řešení (účastník uvede 
ANO/NE): 

Bezpečnostně technická kontrola ANO 



 
 

strana 4 
 

Zadavatelem požadované služby: Účastníkem nabídnuté řešení (účastník uvede 
ANO/NE): 

Preventivní údržba dle pokynů výrobce ANO 
Pozáruční odstraňování vad ANO 
 
 
Ceny pozáručního servisu 
 

1 servisní úkon BTK  
v 7 000,- Kč bez DPH / 1ks 
 

1 servisní úkon preventivní údržby zboží dle pokynů výrobce 
 v 104 000,- Kč bez DPH / 1 ks 
 

1 hodinu technika při odstraňování vady 
v 3000,- Kč bez DPH. 
 
 

Uvedené ceny v sobě zahrnují náklady na dopravu technika Prodávajícího do sídla Kupujícího a další 
náklady s tím související.  
 



Technická specifikace – Produktový list 

Steelco EW1 - RACK  

 
- automatický chemodezinfektor a sterilizátor flexibilních endoskopů  

- pro dva flexibilní endoskopy 

- 2 asynchronní mycí komory umožňují mytí jednoho endoskopu nezávisle na druhém 

- každá mycí komora má vlastní řídící jednotku 

- každý mycí cyklus zahrnuje: automatické mytí v detergentu, dezinfekci a závěrečný oplach   
v čištěné vodě 

-přední plnění 

- průhledná, skleněná dvířka 

 

 

 

- kompatibilní a testované s peroctovou kyselinou (doba cyklu cca 25 min)  i glutaraldehydy 
(cca 45 min.) 

- akceptuje všechny typy flexibilních endoskopů libovolných výrobců (Olympus, Pentax, 
Fujinon) 



 

 

 

 

- 3 úrovňové servisní menu chráněné heslem (instalace, servis, uživatel) 

- integrovaný monitorovací systém průtoku a tlaku v kanálech se 2 nezávislými sensory 

- test těsnosti na začátku cyklu a kontinuálně během celého pracovního cyklu s 
automatickým zastavením při poruše 

-automatická kontrola dávkování pracovních roztoků 

- sušení kanálů sterilním vzduchem 

- sušení vnějšího povrchu endoskopu  

- integrovaný vzduchový kompresor na profouknutí ventilů 

- nastavení volně programovatelných programů mytí 

- desinfekce vody pro finální oplach endoskopu sterilní vodou dvoustupňovou filtrací 
mikrobiologickými filtry (0,45 mikronů a 0,1 mikronů) 

- integrovaný HEPA filtr H 14 pro sušení kanálů sterilním vzduchem 

- pumpa pro vypouštění 

- menu v českém jazyce 

-integrovaná jednotka pro ohřev vody 

- vyhovuje hygienickým a právním požadavkům EU a splňuje vyhlášku 195/2005 sb., normu 
EN ISO 15883-1/4 

- umožňuje autodezinfekční cyklus  

- alarmy (stav chemikálií, účinnost, připojení konektorů) 

- identifikace endoskopů a uživatelů (čtečka čárových kódů) a tisk validních protokolů o 
provedení mytí a desinfekce 
 

 



 

 

 

 

- společný prostor (skříňka) pro uložení chemikálií 

- dotykový ovládací panel s barevným 3,5“ LCD displejem zobrazující údaje o cyklu 

 

 

 

-uchování dat o kompletním mycím cyklu v USB paměti připojené do integrovaného USB 

 interface  

 

 

 



-vyrobeno z ušlechtilé oceli 

 

Detregent Steelco Neodisher SC  5 l  

     - pro strojové mytí endoskopů 

     - 2 x kanystr 5l 

Dezinfektant Steelco Septo PAC 9,5l balení 

     - pro strojové mytí endoskopů 

     - na bázi kyseliny peroctové 

     - balení obsahuje 2 kanystry po 4,75l 

   

Součástí každé myčky EW1 – RACK  je: 

- 2 x tiskárna protokolů 

- 2 x koš pro 1 flexibilní endoskop  

- 2 x čtečka čárových kódů 

- konektory pro připojení endoskopů Olympus na gastroenterologickém pracovišti dle ZD 

      ( Videoduodenosko TJF 145, 3 ks Videogastroskop GIF H185, Videogastroskop dětský 
(tenký) GIF XP180N,  3 ks Videokolonoskop CF H185L, Videokolonoskop CF Q165 L) 

 

Třístupňová filtrační jednotka GORO DENT 10 -  2 ks 
Předfiltrační jednotka 

-manometry na vstupu i výstupu 

-3 filtrační vložky v ceně  (0,2/1/10 mikrometrů) 

 



  Minimální stavební připravenost pro každou myčku EW1 – RACK : 
- 2 x elektrická přípojka: 230 V, 50 Hz 

- příkon / jištění 3,5k W / 16 A 

- studená nebo mixovaná voda (30-32°C) 20 DN, tlak 2 - 3 bar, kapacita 18-20 l/min 

- předfiltrace vstupní vody - zbavení mechanických nečistot větších než 1 mikron (součástí 
nabídky – GORO DENT 10) 

- DI-voda 20DN, tlak 2 - 3 bar, kapacita 18 - 20 l/min 

- 2x odpad 16DN, do výšky max. 40 cm 

 

 



Servisní plán EW1 - perioda 1 rok / 1 komora

Termín Popis činnosti Materiál Množství
6 měs. kontrola a vyčištění vodního filtru solenoidového ventilu, popřípadě výměna
6 měs. kontrola hadic a nedostatek chemikálií
6 měs. kontrola a vyčištění sacího filtru
6 měs. kontrola připojovacích hadic dávkovacích čerpadel

6 měs. kontrola těsnění dveří, výměna po 1000 cyklech těsnění dveří 1

6 měs. Práce (hod.) 3
12 měs. kontrola teplotní sondy
12 měs. kontrola čidel bezpečnostního termostatu
12 měs. kontrola hadic a nedostatek chemikálií
12 měs. kontrola a vyčištění sacího filtru
12 měs. kontrola připojovacích hadic dávkovacích čerpadel
12 měs. kontrola těsnění dveří, výměna po 1000 cyklech
12 měs. kontrola těsnění čistícího čerpadla
12 měs. kontrola těsnění zahřívacího tělesa vody
12 měs. kontrola vodního solonoidového ventilu
12 měs. kontrola odtokového čerpadla
12 měs. vyčištění černé hadice připojené k tlakovému spínači
12 měs. kontrola umístění odtokové hadice
12 měs. kontrola umístění hadic a těsnění pro přívod vody
12 měs. Vyměnit vodní filtr 0,45 mikron vodní filtr 0,45 mikron 1
12 měs. Vyměnit vodní filtr 0,1 mikron vodní filtr 0,1 mikron 1
12 měs. výměna předfiltru sušení F5 každých 100 hodin předfiltr sušení 1
12 měs. výměna hepa filtru každých 300 hodin hepa filtr 1
12 měs. Bezpečnostní technická kontrola 1
12 měs. Práce (hod.) 4


